

ESTADO DE ACTIVIDADES		
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (PESOS)		
(COMPARADO CON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023)		
	30-SEPTIEMBRE-2024	31-DIC-2023
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión:</b>	<b>\$ 382,313,994</b>	<b>\$ 456,335,142</b>
Impuestos	\$ 234,047,799	\$ 247,087,573
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 2,622,336	\$ 4,347,573
Contribuciones de Mejoras	\$ 979,048	\$ 1,598,226
Derechos	\$ 124,110,182	\$ 157,479,111
Productos de Tipo Corriente	\$ 7,307,483	\$ 25,335,113
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$ 13,247,146	\$ 20,487,546
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -
Ingresos no comprometidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación de Pago	\$ -	\$ -
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>\$ 435,158,972</b>	<b>\$ 547,967,434</b>
Participaciones y Aportaciones	\$ 435,158,972	\$ 547,967,434
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ -
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>\$ 2,960,620</b>	<b>\$ 1,632,588</b>
Ingresos Financieros	\$ 9,570	\$ 24,599
Incremento por Variación de Inventarios	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Provisiones	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 2,951,051	\$ 1,607,989
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>\$ 820,433,587</b>	<b>\$ 1,005,935,163</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>\$ 513,771,922</b>	<b>\$ 718,873,025</b>
Servicios Personales	\$ 353,146,458	\$ 467,008,566
Materiales y Suministros	\$ 52,791,891	\$ 71,775,280
Servicios Generales	\$ 107,833,573	\$ 180,089,179
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>\$ 54,002,260</b>	<b>\$ 70,768,307</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ 53,784,984
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 2,004,361	\$ 1,786,022
Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -
Ayudas Sociales	\$ 51,997,899	\$ 15,197,300
Pensionamientos y Jubilaciones	\$ -	\$ -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos, Contratos Análogos	\$ -	\$ -
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -
Donativos	\$ -	\$ -
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Participaciones	\$ -	\$ -
Aportaciones	\$ -	\$ -
Convenios	\$ -	\$ -
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>\$ 8,542,336</b>	<b>\$ 12,528,576</b>
Intereses de la Deuda Pública	\$ 8,542,336	\$ 12,528,576
Comisiones de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Costos por Coberturas	\$ -	\$ -
Apoyos Financieros	\$ -	\$ -
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>\$ 7,812,760</b>	<b>\$ 42,104,202</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 7,222,074	\$ 39,462,725
Provisiones	\$ -	\$ -
Disminución de Inventarios	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$ -	\$ -
Otros Gastos	\$ 590,686	\$ 2,641,477
<b>Inversión Pública</b>	<b>\$ 136,466,808</b>	<b>\$ 150,620,097</b>
Inversión Pública no Capitalizable	\$ 136,466,808	\$ 150,620,097
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>\$ 720,596,085</b>	<b>\$ 994,894,207</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>\$ 99,837,501</b>	<b>\$ 11,040,957</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mtra. Maria del Rocío Adame Muñoz  
PRESIDENTA MUNICIPAL

Mtra: Daniela Lizbeth Urias Barajas  
TESORERA MUNICIPAL

C.P. Maria Araceli Covarrubias Hernandez  
DIRECTORA DE CONTABILIDAD